
  
                    Preventivní opatření před návratem k létání Jsem ráda, že se letecký život po delší přestávce pomalu vrací k normálu. Po dlouhé zimě a pozastavení létání  v důsledku COVID-19 můžeme udělat několik věcí, aby byl návrat na oblohu bezpečný. Ujistěte se, že Vaše letadlo je způsobilé k letu tak, že si najdete dostatečný čas na provedení důkladné předletové prohlídky a přezkoumání dokladů o letové způsobilosti Vašeho letadla. Pečlivě si prostudujte informace o počasí, důkladně si naplánujte let a zkontrolujte si místní omezení. Situace v jednotlivých evropských zemích nemusí být stejná. Nezapomeňte také na kontrolu platnosti Vašich pilotních oprávnění včetně lékařských osvědčení  a přezkoušení, berouce v úvahu výjimky publikovány ve většině zemí. I na letadla všeobecného letectví se nyní vztahují hygienická opatření na ochranu pilotů a cestujících. EASA ve spolupráci se zástupci všeobecného letectví právě vydala leták popisující osvědčené postupy, které bychom měli dodržovat při provozování našich letadel. https://www.easa.europa.eu/sites/default/files/dfu/ga_operations_during_covid-19.pdf Po takové dlouhé přestávce  v létání je normální pochybovat  o našich schopnostech pilotovat letadla. Zvažte proto provedení prvních letů s instruktorem. Pokud se chystáte létat po dlouhé přestávce, zkuste provést první lety za dobrých podmínek. Pokuste se vyhnout létání ve špatném počasí nebo během zvýšené leteckého provozu na letišti. Doporučuji Vám také, abyste si našli čas na shlédnutí prezentace k tomuto tématu, kterou zpracovali naši kolegové z GASCO. EASA ji zveřejnila na webové stránce komunity pro všeobecné letectví. https://pro.ispringcloud.eu/acc/pTPKR6MxMDQxODI/s/104182-v7ALH-pzyME-GwSMs Šťastná přistání! Sunny 


